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PROCESSO SELETIVO Nº 02/2014 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL PETROLÂNDIA, neste ato representada pelo Sr. JOEL 
LONGEN, Prefeito Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade 
estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito: 
 
 
 

1. TORNA PÚBLICO a Classificação Final do Processo Seletivo nº 02/14 para 
provimento de cargos conforme Anexo Único, parte integrante deste edital. 
 

 
 

Petrolândia, 05 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

Joel Longen 
Prefeito Municipal 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA - SC 
PROCESSO SELETIVO – Edital 02/2014 

Página 2 de 9 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
PROFESSOR / ARTES – NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 10 NARA RUBIA MACHADO SENEN 31640088 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 2,80 10,00 4,48 

 
 
PROFESSOR / ARTES – AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

15 CRISTIANE TUMMLER 6257686 

71 DAIANI SCHAPPO 4724649 

 
 
PROFESSOR / EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 48 CAMILA NIENKOTTER 47246014 2,40 1,20 1,20 1,60 6,40 8,00 3,00 6,54 

2 62 DAIANA WEBER 4236426 2,80 1,20 1,60 1,20 6,80 6,00 5,00 6,38 

3 61 ANDRESSA SCHIESTL 50716980 3,60 0,80 1,20 1,60 7,20 5,38 2,00 6,13 

4 27 FABIO FRANCISCO NIENKOTTER 5071924 2,80 1,20 1,60 1,20 6,80 5,60 2,00 5,96 

5 45 CYNTHIA KAMMERS BOSIO 4.390.812-8 2,80 0,40 2,00 0,80 6,00 6,00 3,00 5,70 

 
 

PROFESSOR / EDUCAÇÃO FÍSICA – SEM COMPROVAÇÃO DE HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 

Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

65 MILENE RAMOS 4052393 2,00 1,20 1,60 0,80 5,60 
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PROFESSOR / EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 28 SOLANGE SCHAPPO LEITE 31642357 3,20 1,20 1,60 0,80 6,80 8,00 10,00 7,48 

2 1 IVANA CLASEN BECKER 5.009.027 3,20 1,20 1,20 2,00 7,60 8,00 5,00 7,46 

3 46 CLAUDETE DE OLIVEIRA DE FREYN 3163126 3,60 0,80 1,60 0,40 6,40 8,00 10,00 7,24 

4 9 VALMIR ANTHERO 3533611 3,20 1,20 1,20 0,80 6,40 8,00 10,00 7,24 

5 60 MARIA MADALENA SOUZA MACARI 2255924 3,60 1,20 1,60 0,80 7,20 8,00 4,00 7,12 

6 29 MONIQUE RAFAELA EDUARDO 5670794 4,00 1,60 1,20 1,60 8,40 6,00 2,00 7,04 

7 33 DIANDRA REGINA KLETTENBERG 50094777 3,60 1,20 2,00 0,40 7,20 8,00 3,00 7,02 

8 58 ODETE APARECIDA MIRANDA SCHAPPO 3164048 3,20 1,60 1,20 0,40 6,40 8,00 6,00 6,84 

9 63 MERI OLIVEIRA DOS PASSOS PETERSEN 3693644 3,20 0,80 1,20 0,40 5,60 8,00 10,00 6,76 

10 39 IVONETE STAROSCKY LIMA 4725893-4 3,60 0,40 1,20 1,20 6,40 8,00 4,00 6,64 

11 31 MARILENE ZANLUCA 4573719 3,20 1,60 0,80 0,40 6,00 8,00 6,00 6,60 

12 57 ELENICE MIRANDA 3833746 3,60 1,20 1,20 0,40 6,40 8,00 3,00 6,54 

13 14 SALETE LESSA MARTENDAL 2252090-2 3,20 0,80 1,20 0,00 5,20 8,00 10,00 6,52 

14 10 NARA RUBIA MACHADO SENEN 31640088 3,20 0,80 0,80 0,40 5,20 8,00 10,00 6,52 

15 73 KELLI SCHIESTL KRIEGER 4317253 3,20 1,20 1,20 1,60 7,20 6,00 2,00 6,32 

16 38 GLEICA JEREMIAS 5009563 2,80 0,80 0,80 1,20 5,60 8,00 5,00 6,26 

17 79 VIVIANE EGER BITTENCOURT 35474165 3,20 0,80 0,80 0,80 5,60 8,00 4,00 6,16 

18 81 IZONIA AMARANTE SCHMIDT 3674549 3,60 0,80 1,60 0,80 6,80 6,00 2,00 6,08 

19 2 MARLEIDE MARIA BRITO WEIRICH 2.122.436 2,80 0,00 0,80 0,80 4,40 8,00 10,00 6,04 

20 44 GRASIELA FERNANDA VIEIRA MACHADO 4011006 2,80 1,60 1,20 1,60 7,20 4,00 5,00 6,02 

21 41 PATRICIA VANROO WEBER 3741700 3,20 0,00 0,80 1,20 5,20 8,00 5,00 6,02 
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Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

22 56 ANDREIA DE OLIVEIRA WILLEMANN 3.161.656-9 3,60 0,80 0,40 0,40 5,20 7,04 7,00 5,93 

23 20 MARIA LUCIA LUDWIG PASSIG 1.899.482 2,00 1,60 0,80 0,40 4,80 8,00 6,00 5,88 

24 53 VIVIANE PRIM 4236130 2,80 1,60 0,80 1,20 6,40 6,00 2,00 5,84 

25 59 ROBERTA PATRICIA NEUHAUS 4236432 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 8,00 4,00 5,68 

26 12 ALICE LEONIDA EBERSPACHER DE MATTOS 4118884 3,20 1,20 0,80 1,20 6,40 6,00 0,00 5,64 

27 85 ADAIR KOERICH 2252773 2,40 1,20 0,40 0,00 4,00 8,00 8,00 5,60 

28 7 JULIETE AMARAL 51428369 3,60 1,20 1,20 0,00 6,00 6,32 1,00 5,60 

29 72 VILMA RENGEL 4011614-0 3,20 0,00 0,80 0,80 4,80 8,00 2,00 5,48 

30 76 JANETE SENS SENEM 2259799 3,20 0,40 1,60 0,40 5,60 4,00 9,00 5,46 

31 40 ELISVANE DE JESUS TOLENTINO STEFFEN 5872983 3,20 0,40 1,20 0,80 5,60 6,00 2,00 5,36 

32 18 FABIANA ANDRIEZA NETO 4575629 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 6,92 3,00 5,26 

33 82 RUDINEIA KREUSCH 4932607 3,20 1,20 1,20 0,00 5,60 5,92 1,00 5,24 

34 13 POLYANA RENATA WEBER 3741719 3,20 1,20 1,20 0,40 6,00 4,36 1,00 5,01 

35 52 NARA RITA DE CASSIA CAMARGO VIEIRA HAFEMANN 2.252.087 4,00 0,40 1,20 0,00 5,60 4,79 2,00 5,00 

36 49 CARLA NAUILA GOEDERT 50092383 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 6,80 3,00 4,98 

37 77 MYCHELLINE DE SOUZA 50719335 2,80 0,00 1,20 0,80 4,80 6,00 2,00 4,88 

38 64 IRES SCHMITZ WEBER 2253794 2,80 0,80 0,80 0,80 5,20 5,12 2,00 4,86 

39 83 MARISTELA VITORINO DE LIZ 4097165 2,80 0,00 0,40 0,00 3,20 4,00 1,00 3,22 
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PROFESSOR / EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 22 ADRIANA NIENKOTTER DE FREYN 3161077 3,20 0,80 2,00 1,60 7,60 4,00 10,00 6,76 

2 47 ANDREIA WEBER BERK 38338270 3,20 1,20 1,20 1,20 6,80 4,00 3,00 5,58 

3 30 MARCIA APARECIDA RIZZO 73937973 3,60 1,20 1,60 0,40 6,80 3,20 0,00 5,04 

4 5 THAINARA MOMM 5.009.484-0 3,20 0,80 1,60 0,80 6,40 3,10 1,00 4,87 

5 90 MARCIA VANROO WILLEMANN 3.741.753 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 3,20 1,00 4,42 

6 92 ZILDA LESSA 2252063 3,20 0,80 1,60 0,40 6,00 2,48 0,00 4,34 

7 66 JULIANA KLAUMANN 5456439 3,20 0,80 1,60 0,80 6,40 1,30 0,00 4,23 

8 6 INGRID CRISTINI BORGES CORREA 4.724.971 3,20 0,80 1,60 0,00 5,60 1,20 1,00 3,82 

9 86 FRANCIELI DOERNER BROCH 3741731 4,00 0,80 0,40 0,40 5,60 1,20 0,00 3,72 

10 26 DEISIANE LAURETH STEINBACH 3533675 2,40 0,80 1,20 0,80 5,20 2,00 0,00 3,72 

 
 

PROFESSOR / EDUCAÇÃO INFANTIL – SEM COMPROVAÇÃO DE HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 

Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

17 ADILSON DOS PASSOS 4307585 3,20 0,80 2,00 0,40 6,40 

55 LARISSA HEMKEMAIER 5.748.766 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 

4 CARINE DAYANE SENEM 4271450 3,20 0,40 0,40 0,80 4,80 

11 ELAINE EGER 6050681 2,80 1,20 0,80 0,00 4,80 

50 ROSANE DA SILVA 50090194 2,40 1,20 1,20 0,00 4,80 

24 VIVIANE KLETTENBERG 5748615 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 

3 VALDIRENE LIMA SCHIESTL 2260620 1,60 1,20 0,80 0,80 4,40 
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PROFESSOR / EDUCAÇÃO INFANTIL - AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

91 ELAINE HAVERROTH 3674202 

25 JAQUELINE KUHNEN 5142861 

67 JULIANA POFFO 31644937 

32 MARCIA OLIVEIRA DOS PASSOS KRAUSE 2126642 

43 MARIA LUIZA GOEDERT JEREMIAS 22554297 

84 MORGANA TENFEN 5279003 

19 NAIARA MARIA BRUGGEMANN 5815758 

75 PAULETTE DAMBOWSKI CUSTODIO 4667808 

 
 

PROFESSOR / MÚSICA – NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 37 THIAGO JOSE DE SOUSA 4390383 3,60 1,20 0,80 2,00 7,60 0,00 1,00 4,66 

2 89 LEVI WEISS 3890870 4,00 0,00 1,20 0,40 5,60 0,00 0,00 3,36 

 
 
PROFESSOR / SÉRIES INICIAIS – HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 22 ADRIANA NIENKOTTER DE FREYN 3161077 3,20 0,80 1,60 1,60 7,20 8,00 10,00 7,72 

2 28 SOLANGE SCHAPPO LEITE 31642357 3,20 1,20 1,60 0,80 6,80 8,00 10,00 7,48 

3 9 VALMIR ANTHERO 3533611 2,80 1,20 1,60 0,80 6,40 8,00 10,00 7,24 

4 1 IVANA CLASEN BECKER 5.009.027 2,40 1,20 1,20 2,00 6,80 8,00 5,00 6,98 

5 60 MARIA MADALENA SOUZA MACARI 2255924 2,80 1,20 1,60 0,80 6,40 8,00 4,00 6,64 
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Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

6 78 MARIA SALETE CEMBRANEL I.036.236 2,40 1,20 1,60 0,40 5,60 7,60 10,00 6,64 

7 33 DIANDRA REGINA KLETTENBERG 50094777 2,80 1,20 2,00 0,40 6,40 8,00 3,00 6,54 

8 51 ELIZABETH CRISTINA SENS NIENKOTTER 16760212 2,80 1,20 0,80 0,40 5,20 8,00 10,00 6,52 

9 46 CLAUDETE DE OLIVEIRA DE FREYN 3163126 2,80 0,80 1,60 0,00 5,20 8,00 10,00 6,52 

10 63 MERI OLIVEIRA DOS PASSOS PETERSEN 3693644 2,80 0,80 1,20 0,40 5,20 8,00 10,00 6,52 

11 44 GRASIELA FERNANDA VIEIRA MACHADO 4011006 3,60 1,20 1,20 2,00 8,00 4,00 5,00 6,50 

12 41 PATRICIA VANROO WEBER 3741700 3,20 0,00 0,80 1,60 5,60 8,00 5,00 6,26 

13 38 GLEICA JEREMIAS 5009563 2,80 0,80 0,80 1,20 5,60 8,00 5,00 6,26 

14 31 MARILENE ZANLUCA 4573719 2,00 1,60 0,80 0,80 5,20 8,00 6,00 6,12 

15 57 ELENICE MIRANDA 3833746 2,80 1,20 1,20 0,40 5,60 8,00 3,00 6,06 

16 2 MARLEIDE MARIA BRITO WEIRICH -2.122.436 2,80 0,00 0,80 0,80 4,40 8,00 10,00 6,04 

17 72 VILMA RENGEL 4011614-0 2,40 0,80 1,20 1,20 5,60 8,00 2,00 5,96 

18 12 ALICE LEONIDA EBERSPACHER DE MATTOS 4118884 3,60 1,20 0,80 1,20 6,80 6,00 0,00 5,88 

19 39 IVONETE STAROSCKY LIMA 4725893-4 2,40 0,00 1,20 1,20 4,80 8,00 4,00 5,68 

20 73 KELLI SCHIESTL KRIEGER 4317253 2,00 1,20 1,20 1,60 6,00 6,00 2,00 5,60 

21 29 MONIQUE RAFAELA EDUARDO 5670794 1,20 1,60 1,20 2,00 6,00 6,00 2,00 5,60 

22 18 FABIANA ANDRIEZA NETO 4575629 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 6,92 3,00 5,50 

23 79 VIVIANE EGER BITTENCOURT 35474165 2,00 0,80 0,80 0,40 4,00 8,00 4,00 5,20 

24 7 JULIETE AMARAL 51428369 2,80 1,20 1,20 0,00 5,20 6,32 1,00 5,12 

25 81 IZONIA AMARANTE SCHMIDT 3674549 1,60 0,80 1,60 0,80 4,80 6,00 2,00 4,88 

26 13 POLYANA RENATA WEBER 3741719 2,40 1,60 1,20 0,40 5,60 4,36 1,00 4,77 
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Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

27 76 JANETE SENS SENEM 2259799 1,60 0,40 1,60 0,80 4,40 4,00 9,00 4,74 

28 59 ROBERTA PATRICIA NEUHAUS 4236432 1,60 0,80 0,80 0,00 3,20 8,00 4,00 4,72 

29 77 MYCHELLINE DE SOUZA 50719335 2,40 0,00 1,20 0,80 4,40 6,00 2,00 4,64 

30 64 IRES SCHMITZ WEBER 2253794 2,00 0,80 0,80 1,20 4,80 5,12 2,00 4,62 

31 70 MARIA DE LURDES K WILLEMANN 2253423 2,80 0,00 1,60 0,40 4,80 4,44 1,00 4,31 

32 82 RUDINEIA KREUSCH 4932607 2,00 0,40 1,20 0,00 3,60 5,92 1,00 4,04 

33 52 NARA RITA DE CASSIA CAMARGO VIEIRA HAFEMANN 2.252.087 1,60 0,40 1,20 0,00 3,20 4,79 2,00 3,56 

 
 
PROFESSOR / SÉRIES INICIAIS – NÃO HABILITADO 

Class. Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 
 

PT 
TS  

NF 

1 47 ANDREIA WEBER BERK 38338270 2,40 1,20 1,60 1,20 6,40 4,00 3,00 5,34 

2 5 THAINARA MOMM 5.009.484-0 3,20 0,80 1,60 0,80 6,40 3,10 1,00 4,87 

3 6 INGRID CRISTINI BORGES CORREA 4.724.971 3,60 1,20 1,20 0,40 6,40 1,20 1,00 4,30 

4 66 JULIANA KLAUMANN 5456439 2,80 0,80 1,60 0,80 6,00 1,30 0,00 3,99 

5 92 ZILDA LESSA 2252063 2,00 0,80 1,20 0,40 4,40 2,48 0,00 3,38 

6 86 FRANCIELI DOERNER BROCH 3741731 2,80 0,80 0,40 0,40 4,40 1,20 0,00 3,00 

 
 
PROFESSOR / SÉRIES INICIAIS - SEM COMPROVAÇÃO DE HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA NO EDITAL 

Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

17 ADILSON DOS PASSOS 4307585 3,60 0,80 1,60 0,40 6,40 

4 CARINE DAYANE SENEM 4271450 2,80 0,40 0,40 0,80 4,40 
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Insc Nome do Candidato RG ESP LP CG MAT PE 

11 ELAINE EGER 6050681 2,80 1,20 0,80 0,00 4,80 

55 LARISSA HEMKEMAIER 5.748.766 2,80 0,40 1,20 0,00 4,40 

50 ROSANE DA SILVA 50090194 2,00 1,20 0,80 0,00 4,00 

3 VALDIRENE LIMA SCHIESTL 2260620 1,20 0,00 0,40 1,60 3,20 

 
 
PROFESSOR / SÉRIES INICIAIS - AUSENTES 

Insc Nome do Candidato RG 

15 CRISTIANE TUMMLER 6257686 

91 ELAINE HAVERROTH 3674202 

25 JAQUELINE KUHNEN 5142861 

67 JULIANA POFFO 31644937 

32 MARCIA OLIVEIRA DOS PASSOS KRAUSE 2126642 

43 MARIA LUIZA GOEDERT JEREMIAS 22554297 

19 NAIARA MARIA BRUGGEMANN 5815758 

75 PAULETTE DAMBOWSKI CUSTODIO 4667808 

 
*Class = Classificação Final;  
*Insc = Número de Inscrição; 
*ESP = Nota correspondente às questões Específicas para o Cargo; 
*LP = Nota corresponde às questões de Língua Portuguesa; 
*CG = Nota corresponde às questões de Conhecimentos Gerais/Atualidades; 
*MAT = Nota correspondente às questões de Raciocínio Lógico/Matemática; 
*PE = Nota correspondente à soma de todas as questões da Prova Escrita; 
*PT = Nota da Prova de Títulos;  
*TS = Nota do Tempo de Serviço; 
*NF = Nota Final; 
 


